TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 360/LĐLĐ

V/v tuyên truyền và hưởng ứng tham gia

Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông”

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 28 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

      - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

                                     - Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ Công văn số 200/BATGT - VP, ngày 14/8/2024 của Ban ATGT

tỉnh Lai Châu về tham gia Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2024,

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn

Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt về Cuộc thi bằng các hình thức phù hợp nhằm

tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao kiến

thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông cho đoàn viên,

CNVCLĐ; qua đó thực hiện hiệu quả Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ

số 36/2024/QH15, Luật Đường bộ số 35/2024/QH15; các quy định về bảo hiểm

bắt buộc trách nhiệm dân sự của chủ xe cơ giới, quy định không giao xe cho người

chưa đủ điều kiện, quy định về xử phạt vi phạm nồng độ cồn khi tham gia giao

thông…

 2. Tích cực tuyên truyền, vận động đoàn viên, CNVCLĐ tham gia Cuộc

thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2024

(Có Kế hoạch tổ chức Cuộc thi và Thể lệ Cuộc thi “Chung tay vì an toàn

giao thông” năm 2024 của Uỷ Ban ATGT Quốc gia gửi kèm)

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn

Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện; tổng hợp, báo

cáo kết quả về Ban Tuyên giáo - Nữ công  LĐLĐ tỉnh (Qua đồng chí Đinh Phương

Thảo,  Chuyên viên Ban Tuyên giáo - Nữ công, ĐT: 0984126247) để tổng hợp báo

cáo theo quy định.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

2

		2024-08-28T16:34:10+0700

		2024-08-29T07:49:29+0700